!今

聊城市
(8味)聊商封字第 7号

—
★

—

关于转发商业部《关于实行新的银行结算办法

有关会计处理的函》的通知

、‘ ，

奚 二 耘

各公 司，百货大楼、 剐食 厂:
，

’一
右作商业部

一‘
关于类行 新的银行给算办法有关会计 处理

的函
，
印发给你们 ，请按 文件规定贯彻执行。

一
九八九年九月十二 日

I

补召为 之‘

从

去 万垫 一草一粤少 “扛终餐性婴7一下一一享之牛 二
一 一 一 一 一一 车 经 平 鬓 理 一的 山 )) 旬 沪 备 。 一 一

翅 纳 ~耳 兰红粤 哲
血一扒

野
- l艺 君 义 碑今

.子 一里口~叉一 :平异

第 页

，

、
、

!多
育 主 称 旬 月 之 文

可炭 (89珊 姗 )会宇第11号

关于笑行新的银行结算办法有关会计处理的函

有省、 自治区、直辖市。计划单列市商委。商业厅 (局 ).本部各度

簇仑业:

兑 了适应实行新的银行给算办法。现征得材及部同愈。对 《翻营;

蔺全公计谢反 》作如下补充筑定。

一、会计科 目

l、增设
‘，
228.共他费 币资金

旅
科 目。核苏银行 豹江朵存象

银行本票存款和外埠存款。

企业分取得银行汇票。将毅项存入银行取得银行汇果后根据银行

盖章退回的
“
银行汇票委托书

”
存根联省记本科 甘。减记

“
银行存毅

”

等科 目。

企业为取得银行本某。将款项存入银行‘滚得椒行本票后，很据

银行羞章退回的
“
银行本票 申请书

”
存根联勺记本科目，减记

“
银行

存款
”
等科 目。

介鱼在外地临时或零星采婚礴摄物资 将袭项汇住外地银行。并

开 沙子钩专户，办妥手续息 增记本科 目。减记
“
银行存款

”
科 胃。

才科目设置
“
银行汇票

”
、
“
称岭矛术票

”
，
“
外碑存款

”
等子

目。

(司

本科甘的明细帐应按银行汇票.银行本票幼趁毅人和外埠存毅

衍开户徽行分尸记裁。

2、侈改
.231委托银卉收毅

”
科 目的核葬介落。银行停办

.
托食承付

”
结算方式以后。本祷目只核葬采用

.
委托收款

”
结算

方丈向均货单位或接爱劳夯供应单位收取的款项。科 目名称和核算

方法均不段变.

3.在 《各类企业会计拼算办法 》中有关
“
付款委托书

”
、
“
信
’

用证
”
.
“
托收承付

”
冬核算方沙的规怎 自银行停办该种结算办

法后度止。

二 会计报表

新增设的会计科 目
‘，
其他货币资食

”
的数氛 夜旅刘资会表付，

并人
.“
银行存款

，
项内.不孕像反映.

叭

一
九 八 九 年 A 月 十 日